БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

Федоровка районы

муниципаль район

Советы

453280, Федоровка аулы, Ленина урамы, 48

тел. 2-27-06; факс 2-27-06
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Совет
муниципального района Федоровский район

453280, с. Федоровка, ул. Ленина, 48

тел. 2-27-06; факс 2-27-06

       7АРАР

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        « 12 »декабрь       2016 й.                         № 6                            « 12  » декабря   2016 г.

О проекте решения « Об утверждении Правил землепользования и застройки сельских поселений муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан»
    -----------------------------------------------------------------------------

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Совет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан третьего созыва, ст. 5 п. 7 Устава муниципального района Фёдоровский район Республики Башкортостан, Соглашением между органами местного самоуправления муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан и сельским поселением Федоровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Федоровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан от 19.12.2013, Совет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан четвертого созыва

р е ш и л:

1. Назначить публичные слушания по утверждению проекта решения «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» на «20» декабря 2016 года по адресу: с. Бала-Четырман, администрация сельского поселения. Время начала 09.00.

1.1 Назначить публичные слушания по утверждению проекта решения «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Балыклинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» на «20» декабря 2016 года по адресу: с. Балыклы, администрация сельского поселения. Время начала 11.00.

1.2 Назначить публичные слушания по утверждению проекта решения «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» на «20» декабря 2016 года по адресу: с. Верхний Алыштан, администрация сельского поселения. Время начала 14.00.
1.3 Назначить публичные слушания по утверждению проекта решения «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Верхнеяушевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» на «20» декабря 2016 года по адресу: с. Верхнеяушево, администрация сельского поселения. Время начала 16.00.
1.4 Назначить публичные слушания по утверждению проекта решения «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Гончаровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» на «21» декабря 2016 года по адресу: д. Гончаровка, администрация сельского поселения. Время начала 09.00.
1.5 Назначить публичные слушания по утверждению проекта решения «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения  Дедовский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» на «21» декабря 2016 года по адресу: с. Дедово, администрация сельского поселения. Время начала 11.00.
1.6 Назначить публичные слушания по утверждению проекта решения «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Денискинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» на «21» декабря 2016 года по адресу: с. Денискино администрация сельского поселения. Время начала 14.00.

1.7 Назначить публичные слушания по утверждению проекта решения «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Каралачикский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» на «21» декабря 2016 года по адресу: с. Каралачик, администрация сельского поселения. Время начала 16.00.
1.8 Назначить публичные слушания по утверждению проекта решения «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» на «22» декабря 2016 года по адресу: с. Михайловка, администрация сельского поселения. Время начала 09.00.
1.9 Назначить публичные слушания по утверждению проекта решения «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» на «22» декабря 2016 года по адресу: д.Покровка, администрация сельского поселения. Время начала 11.00.
1.10 Назначить публичные слушания по утверждению проекта решения «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Пугачевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» на «22» декабря 2016 года по адресу: с. Юрматы, администрация сельского поселения. Время начала 14.00.
1.11 Назначить публичные слушания по утверждению проекта решения «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» на «22» декабря 2016 года по адресу: д.Ключевка, администрация сельского поселения. Время начала 16.00.
1.12 Назначить публичные слушания по утверждению проекта решения «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» на «23» декабря 2016 года по адресу: с. Теняево, администрация сельского поселения. Время начала 09.00.
1.13 Назначить публичные слушания по утверждению проекта решения «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Федоровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» на «23» декабря 2016 года по адресу: с. Федоровка, администрация сельского поселения. Время начала 11.00.
2 Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по утверждению проекта решения «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельских поселений - сельсоветов муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» в следующем составе:

Бакиев И.Ш.             председатель комиссии, депутат от избирательного округа № 1;

Абдульманов А.В.   заместитель председателя, депутат от избирательного округа № 13;

Шуршукова О.П.      секретарь комиссии, депутат от избирательного округа № 10;

Галеев Ф.З.               член комиссии, депутат от избирательного округа № 6;

Морозов К.Н.           член комиссии, депутат от избирательного округа №15

___________________
2.1. Установить, что письменные предложения жителей сельских поселений - муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан по утверждению проектов решения «Правила землепользования и застройки  сельских поселений муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» направляются в Совет (по адресу: 453280 Республика Башкортостан, Фёдоровский район, с. Федоровка, ул. Ленина, 48, каб. № 5) в период со дня обнародования настоящего решения до «20» декабря 2016 года.

3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения об утверждении Правил землепользования и застройки  сельских поселений - сельсоветов муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, а также участия граждан в его обсуждении (приложение).

4. Обнародовать настоящее решение путем размещения в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, и информационном стенде в здании Администрации муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета

А.П. Фадеев

                                                                                          Приложение

к постановлению Совета муниципального района Федоровский район

Республики Башкортостан

№  6    от  «12»  декабря   2016 г.

Порядок учета предложений по проекту решения об утверждении Правил землепользования и застройки  сельских поселений - сельсоветов муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан.

1. Жители муниципального района Фёдоровский район имеют право в 10-дневный срок со дня опубликования (обнародования) проекта решения «Правила землепользования и застройки  сельских поселений - сельсоветов муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» в письменной форме вносить предложения в Совет муниципального района Фёдоровский район (по адресу: с. Фёдоровка, ул. Ленина, 48), а также участвовать в публичных слушаниях по обсуждению проекта решения  «Об утверждении Правил землепользования и застройки  сельских поселений - сельсоветов муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан»  порядок организации и проведения, которых определяется положением.

2. Предложения по проекту решения «Об утверждении Правил землепользования и застройки  сельских поселений - сельсоветов муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» должны содержать фамилию, имя, отчество, дату и место рождения, адрес регистрации по месту жительства и фактического проживания, серию, номер и дату выдачи паспорта гражданина или иного заменяющего его документа, наименование и код органа, выдавшего паспорт гражданина или иной заменяющий его документ.

3. Предложения по проекту решения «Об утверждении Правил землепользования и застройки  сельских поселений - сельсоветов муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» учитываются комиссией Совета муниципального района Фёдоровский  район в журнале учёта предложений по проекту решения «об утверждении Правил землепользования и застройки  сельских поселений - сельсоветов муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан», который должен быть подшит и пронумерован.

4. Предложения по проекту решения «Об утверждении Правил землепользования и застройки  сельских поселений - сельсоветов муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан»  рассматриваются, обобщаются и учитываются комиссией при предварительном рассмотрении проекта решения «Об утверждении Правил землепользования и застройки  сельских поселений - сельсоветов муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан».

5. Комиссия вносит указанные предложения на рассмотрение Совета с рекомендацией об их принятии или отклонении.

Указанное решение комиссии рассматривается Советом до принятия  решения «Об утверждении Правил землепользования и застройки  сельских поселений - сельсоветов муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан».